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Evangélium 
…”abban az időben”… 

(Mt 11, 2-11)  

Általában minden evangéliumi 

történetet úgy kezdtek el olvasni, 

hogy abban az időben. Például, 

abban az időben azt mondta Jé-

zus Péternek, kövess engem. 

Vagy abban az időben menyegzőt 

tartottak a galileai Kánában. Azt 

mondja a domonkos szerzetes tu-

dós, Gerard Vann, hogy ennek a 

mondatkezdésnek misztikus je-

lentése van. Nem egy történetbe 

visz vissza bennünket, hanem 

egy kapcsolatba. Vagyis ami ak-

kor történt, az most is történik. 

Ezért voltak, akik helyesbítették 

(Ronald Knox) és az abban az 

időben-t, ebben az időben-re cse-

rélték ki. Ezzel akarták hangsú-

lyozni az evangélium közelségét 

és kézzelfoghatóságát. 

Az evangéliumot olvasó pap 

vagy diakónus egy felhívást intéz 

a hívő hallgatósághoz, hogy ami 

abban az időben történt, az most 

is meg fog történni. Ne csak szö-

veget hallgassanak, hanem egy 

történet résztvevői legyenek. 

János egy igenre vagy nemre 

kíváncsi. Te vagy az eljövendő 

vagy mást várjunk? Nem választ 

kap Jézustól, hanem az üdvös-

ségtörténet szereplőjévé válik. 

Jézus mondhatná János tanít-

ványainak, én vagyok az eljöven-

dő Messiás, akit vártok. Sajnos 

rosszabb a helyzet. Azért sajnos, 

mert Jézus személye megkerül-

hető. Nem vagyok vallásos, nem 

hiszek Istenben. De a tények elől 

nem lehet megszökni. Te vagy–e 

az eljövendő, ezen vitatkozha-

tunk, de hogy a vakok látnak, a 

süketek hallanak, a halottak fel-

támadnak ez megmásíthatatlan 

tény.  

Lehet, hogy az utolsó ítéleten 

ezért állítanak minket a baloldal-

ra? Mert nem Jézusnak nem hit-

tünk, hanem a saját szemünknek 

és fülünknek? Ezek az érzékszer-

veink lesznek, akik kimondják fö-

löttünk az ítéletet. 

Egyszer valaki fa vödröt talált 

a kút mellett eldobva. Amint fel-

vette és belenézett, rögtön látta, 

hogy az alján hatalmas rés tá-

tong. Jó hogy kidobták – gondolta 

–, az ilyen vödör használhatat-

lan. 

Ám egy idősebb férfi hozzákö-

tötte a vödröt a kút köteléhez, és 

leengedte a mélybe. Néhány nap 

múlva, amikor arra vitt az útjuk, 

megálltak és vizet húztak a kút-

ból. A vödör tele volt tiszta, hűs 

vízzel, és az alján egy csepp víz 

sem szivárgott ki belőle. A víztől 

újra megdagadtak a fa rostjai, és 

összezárták a szárazság okozta 

rést a deszkák között. A vödör is-

mét használhatóvá vált. 

Sok ember attól beteg, hogy 

nincs Istene. Ki van száradva az 

élet bajaitól, és hétköznapjainak 

rése között kifolyik minden remé-

nye. 

Választ akar gondjainak ag-

gasztó kérdéseire. De a válasz 

nem szavakban érkezik, hanem 

élethelyzetekben, tényekben, 

aminek én is szereplője és alakí-

tója vagyok. 
G.F.  

Így élj! DSTKY 20/7. 

Óvakodj a világ  

kristálypalotáitól! 
Dosztojevszkij földalatti embere 

(feljegyzések a holtak házából) azt 

mondja, hogyha a világban fel-

épülne az összhang, ésszerűség, 

béke kristálypalotája, az ember 

erre unalommal és haraggal vála-

szolna. Megőrülésének kezdő sza-

kaszában gombostűket szúrna fe-

lebarátja testébe, hogy megszaba-

duljon ettől az egész őrülettől. 

Dosztojevszkij figyelmeztet arra, 

hogy ne a jövő tökéletességéről ál-

modozzunk, hanem a jelen való-

ságát próbáljuk megérteni és 

megélni. 

G.F. 

Az új nadrág 
Hideg téli délután Párizsban az 

egyik Szajna hídnál koldus kére-

get. Megáll előtte egy rongyos ru-

hájú kisfiú, kivesz a zsebéből né-

hány fillért és a koldusnak adja. 

Meglátja ezt egy járókelő és köve-

ti a gyermeket. Távolabb egy má-

sik koldus kéreget. A kisfiú előtte 

is megáll, átkutatja a zsebeit, 

majd megtalálja az utolsó fillér-

jét, és a koldusnak adja. Mozdu-

latával jelzi, hogy több pénze nin-

csen.  

A járókelő megszólítja és meg-

kérdezi, miért adta oda az utolsó 

fillérjét is a koldusnak, amikor a  

ruhája még rongyosabb, mint  a 

koldusé. A gyermek egyszerűen 

feleli: 

– Én ezt egy új nadrágért tet-

tem. 

– Hogyhogy? – kérdi a járókelő. 

Hittanórán hallottam, hogy a sze-

gények a Jóisten megbízottai köz-

tünk, és ha valamit adunk nekik, 

akkor elmondják a Jóistennek, 

hogy mire van szükségünk. Ne-

kem egy új nadrágra van szüksé-

gem és most várok.  

– Igazad van kisfiam – szól a já-

rókelő – a Jóisten már tud arról, 

hogy mire van szükséged.  

Ezzel elvezette az első ruhabolt-

ba és megvette neki az óhajtott új 

nadrágot.  

K.L.-né és N.-né 
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Létige 
2. v.: Iz 50,4-7; Zs 21; Fil 2,6-11; 

Mt 26,14 - 27,66  

3. h.: Iz 42,1-7; Zs 26; Jn 12,1-11 

4. k.: Iz 49,1-6; Zs 70; Jn 13,21-

33.36-38 

5. sz.: Iz 50,4-9a; Zs 68,8-34; Mt 

26,14-25 

6. cs.: Kiv 12,1-8.11-14; Zs 115-

; 1Kor 11,23-26; Jn 13,1-15 

7. p.: Iz 52,13 - 53,12; Zs 30; Zsid 

4,14-16; 5,7-9; Jn 18,1 - 19,42 

8. sz. (Nagyszombat)  

9. Húsvétvasárnap: ApCsel 

10,34a.37-43; Zs 117; Kol 3,1

-4; Jn 20,1-9 

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a) Nagycsütörtökön. A 

szent három nap első napján, 

nagycsütörtökön két szentmise 

van. Délelőtt az olajszentelési mi-

se, melynek keretében megújítás-

ra kerülnek a papi fogadalmak. 

Az esti szentmisében már az utol-

só vacsorára emlékezünk. 

Új kérdésünk: Virágvasár-

napot és a szenvedés vasár-

napját mióta tartjuk egy na-

pon? 

a) A Tridenti zsinat óta 

b) Az I. Vatikáni zsinat óta 

c) A II. Vatikáni zsinat óta 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az április 16-i 

számban közöljük. 

A március 19-i rejtvényre nem 

érkezett helyes megfejtés. 
G.F. 

Hirdetések 
 Április 30-án, vasárnap a Kos-

suth téri pápai szentmisére 

autóbuszt indítunk. Útiköltség 

5000.-ft, jelentkezni lehet a 

plébánián. 

 Lelkigyakorlat lesz templo-

munkban április 3-án, 4-én és 

5-én, hétfőn, kedden és szer-

dán, az este 6 órakor kezdődő 

szentmise keretében.  A lelki-

gyakorlat befejező napján, 

szerdán a betegek kenetét is 

kiszolgáltatjuk. A lelkigyakor-

latot vezeti: Hess Dénes feren-

ces szerzetes. 

 Nagycsütörtökön este fél 6-tól 

Jeremiás siralmait énekeljük, 

az esti szentmisében az utolsó 

vacsorára emlékezünk. 

 Nagypénteken délután 3 óra-

kor keresztút lesz a ligeti ká-

polnánál. Fél 6-tól Jeremiás 

próféta siralmait énekeljük, 6 

órakor Jézus halálát ünnepel-

jük. 

 Nagyszombaton este fél 6-kor 

Jeremiás próféta siralmai 

hangzanak fel, majd a Szent 

János téren tűzszenteléssel 

kezdődik és a feltámadási kör-

menettel ér véget a nagyszom-

bati liturgia. 

 Húsvéthétfőn reggel 7 és dél-

előtt 9 órakor lesznek szentmi-

sék. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

†Baranyi Ferencet életének 83. 

évében a kiskundorozsmai teme-

tőben március 21‑én utolsó útjára  
kísértük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Aki küldött engem, 

velem van, nem hagyott ma-

gamra, mert mindenkor azt 

teszem, ami kedves neki” (Jn 

8,29) 

Az egyik, április 2. és április 9. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aik defgmörttü, aaknn 

eégl, ah acsk a ááblt 

ákmoss egm, akkor 

eeégnsz aisztt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

az április 16-i számban közöljük. 

A március 19-i játék nyertese:  

Kéri Györgyné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Ellenszer a  

szenvedésre 
Munk Hermann (1839-1912) 

német fiziológus, egyetemi tanár 

betegsége alatt rendkívül sokat 

szenvedett. Legnagyobb kínjai 

között behunyta a szemét  és ez-

zel a gondolattal vigasztalta ma-

gát: – Most vak vagyok, vak le-

szek, vak maradok.  

Majd kinyitotta a szemét és így 

szólt. – Íme, látok, boldog vagyok, 

hogy látok, ezért hálás vagyok – 

és az öröm megvigasztalta, meg-

erősítette szenvedései között.  

K.L.-né és N.-né 


